EDITAL Nº 008/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA ESPECIAL DE OFERTA E CONCESSÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA E
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Campus de Paranaguá

Retifica a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
para o Programa Especial de Oferta e Concessão
de Bolsa Permanência e Auxílio Alimentação da
Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Paranaguá, por meio de sua
Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 002/2025 – Direção de
Campus, considerando:

o Art. 159 da Lei nº 14.440/2022 que estabelece que a Carteira Nacional de
Habilitação “conterá fotografia, identificação e número de inscrição no Cadastro de
Pessoas Físicas (CPF) do condutor, terá fé pública e equivalerá a documento de
identidade em todo o território nacional”;

a revisão dos critérios estabelecidos no Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE
quanto a apresentação da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) para fins de
identificação e comprovação de CPF;

os recursos interpostos às Divisões de Assuntos Estudantis (DivAS) em seus
processos de seleção de bolsistas;

RESOLVE:

1. RETIFICAR a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES submetidas ao Programa

Especial de Oferta e Concessão de Bolsa Permanência e Auxílio Alimentação da
Unespar:

nº  Documento  Situação da Inscrição

01  XXX.906.259-XX  DEFERIDA

02  XXX.137.789-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

03  XXX.354.489-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

04  XXX.172.679-XX  DEFERIDA

05  XXX.803.779-XX  DEFERIDA

06  XXX.554.099-XX  DEFERIDA

07  XXX.333.149-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

08  XXX.841.819-XX  DEFERIDA

09  XXX.367.149-XX  DEFERIDA

10  XXX.891.759-XX  DEFERIDA

11  XXX.984.089-XX  DEFERIDA

12  XXX.380.189-XX  DEFERIDA

13  XXX.568.859-XX  DEFERIDA

14  XXX.895.479-XX  DEFERIDA

15  XXX.219.049-XX  DEFERIDA

16  XXX.229.619-XX  DEFERIDA

17  XXX.912.049-XX  DEFERIDA

18  XXX.411.179-XX  DEFERIDA

19  XXX.092.759-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

20  XXX.904.619-XX  DEFERIDA

21  XXX.733.919-XX  DEFERIDA

22  XXX.805.159-XX  DEFERIDA

23  XXX.492.419-XX  DEFERIDA

24  XXX.682.198-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - a) do

Edital)

25  XXX.066.179-XX  DEFERIDA

26  XXX.218.859-XX  DEFERIDA

27  XXX.540.399-XX  DEFERIDA

28  XXX.361.289-XX  DEFERIDA

29  XXX.292.429-XX  DEFERIDA

30  XXX.242.889-XX  DEFERIDA

31  XXX.303.679-XX  DEFERIDA

32  XXX.965.099-XX  DEFERIDA

33  XXX.736.659-XX  DEFERIDA

34  XXX.209.549-XX  DEFERIDA

35  XXX.772.449-XX  DEFERIDA

36  XXX.568.839-XX  DEFERIDA

37  XXX.242.119-XX  DEFERIDA

38  XXX.454.478-XX  DEFERIDA

39  XXX.182.319-XX  DEFERIDA

40  XXX.869.979-XX  DEFERIDA

41  XXX.391.619-XX  DEFERIDA

42  XXX.509.919-XX  DEFERIDA

43  XXX.905.879-XX  DEFERIDA

44  XXX.377.418-XX  DEFERIDA

45  XXX.009.149-XX  DEFERIDA

46  XXX.556.879-XX  DEFERIDA

47  XXX.579.829-XX  DEFERIDA
(Incluída após Edital nº 007/2025

PROPEDH/DAE/DivAs)

48  XXX.592.629-XX  DEFERIDA

49  XXX.206.539-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

50  XXX.208.069-XX  DEFERIDA

51  XXX.431.619-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - a) do

Edital)

52  XXX.526.679-XX  DEFERIDA

53  XXX.393.719-XX  DEFERIDA

54  XXX.312.809-XX  DEFERIDA

55  XXX.486.039-XX  DEFERIDA

56  XXX.802. 409.XX  DEFERIDA

57  XXX.128.469-XX  DEFERIDA

58  XXX.529.399-XX  DEFERIDA

59  XXX.224.839-XX  DEFERIDA

60  XXX.586.019-XX  DEFERIDA

61  XXX.095.969-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

62  XXX.906.339-XX  DEFERIDA

63  XXX.083.409-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

64  XXX.624.779-XX  DEFERIDA

65  XXX.393.689-XX  DEFERIDA

66  XXX.978.129-XX  DEFERIDA

67  XXX.712.329-XX  DEFERIDA

68  XXX.587.769-XX  DEFERIDA

69  XXX.218.019-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

70  XXX.714.159-XX  DEFERIDA

71  XXX.546.809-XX  DEFERIDA

72  XXX.039.079-XX  DEFERIDA

73  XXX.311.049-XX  DEFERIDA

74  XXX.261.989-XX  DEFERIDA

75  XXX.086.469-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - d) do

Edital)

76  XXX.751.269-XX  DEFERIDA

77  XXX.499.519-XX  DEFERIDA

78  XXX.976.668-XX  DEFERIDA

79  XXX.613.029-XX  DEFERIDA
  (Incluída após Edital nº 007/2025

PROPEDH/DAE/DivAs)
80  XXX.907.099-XX  DEFERIDA

71  XXX.927.419-XX  DEFERIDA

82  XXX.718.749-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

83  XXX.814.649-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

84  XXX.203.869-XX  DEFERIDA

85  XXX.038.419-XX  DEFERIDA

86  XXX.735.309-XX  DEFERIDA

87  XXX.704.559-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

88  XXX.629.959-XX  DEFERIDA

89  XXX.418.409-XX  DEFERIDA

90  XXX.539.969-XX  DEFERIDA

91  XXX.895.278-XX  DEFERIDA

92  XXX.420.489-XX

93  XXX.933.259-XX  DEFERIDA

94  XXX.117.169-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

95  XXX.860.649-XX  DEFERIDA

96  XXX.565.139-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

97  XXX.724.119-XX  DEFERIDA

98  XXX.663.039-XX  DEFERIDA

99  XXX.845.649-XX  DEFERIDA

100  XXX.962.699-XX  DEFERIDA

101  XXX.660.959-XX  DEFERIDA

102  XXX.860.369-XX  DEFERIDA

103  XXX.235.478-XX  DEFERIDA

104  XXX.114.619-XX  DEFERIDA

105  XXX.443.739-XX  DEFERIDA

106  XXX.712.659-XX  DEFERIDA

107  XXX.006.308-XX  DEFERIDA

108  XXX.614.819-XX  DEFERIDA

109  XXX.890.019-XX  DEFERIDA

110  XXX.966.429-XX  DEFERIDA

111  XXX.923.538-XX  DEFERIDA

112  XXX.163.319-XX  DEFERIDA

113  XXX.407.099-XX  DEFERIDA

114  XXX 376 569 XX  DEFERIDA

115  XXX.327.349-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - c) do

Edital)

116  XXX.760.629-XX  DEFERIDA

117  XXX.026.879-XX  INDEFERIDA
(Não cumpriu com o I item 6.1.1 - d) do

Edital)

2. Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Kety Carla de March 
  Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis  

Portaria nº 687/2022 – REITORIA/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Paranaguá, 14 de abril de 2025